
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2016년도 추경 2 회 일반회계

총 계 164,067,410 161,111,155 2,956,255

복지정책과 30,539,308 30,160,220 379,088

500 보조금 30,526,308 30,147,220 379,088

510 국고보조금등 25,305,435 25,040,635 264,800

511 국고보조금등 25,305,435 25,040,635 264,800

511-01 국고보조금 24,020,035 23,905,235 114,800

○공공복지전달체계(읍면동 사례관리지원)

21,000 12,600 8,400

○긴급복지지원 800,000 693,600 106,400

경정 21,000,000원

경정 800,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 1,285,400 1,135,400 150,000

○지역사회서비스투자사업 1,285,400 1,135,400 150,000경정 1,285,400,000원

520 시ㆍ도비보조금등 5,220,873 5,106,585 114,288

521 시ㆍ도비보조금등 5,220,873 5,106,585 114,288

521-01 시ㆍ도비보조금등 5,220,873 5,106,585 114,288

○종합사회복지관 인건비 지원 1,622,815 1,555,770 67,045

○지역사회서비스투자사업 275,443 243,300 32,143

○공공복지전달체계(읍면동 사례관리지원)

4,500 2,700 1,800

○긴급복지지원 100,000 86,700 13,300

경정 1,622,815,000원

경정 275,443,000원

경정 4,500,000원

경정 100,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2016년도 추경 2 회 일반회계

사회복지과 61,829,765 60,778,831 1,050,934

500 보조금 61,746,765 60,695,831 1,050,934

510 국고보조금등 44,517,846 44,677,798 △159,952

511 국고보조금등 44,517,846 44,677,798 △159,952

511-01 국고보조금 44,357,162 44,517,114 △159,952

○자활근로 2,180,009 2,380,009 △200,000

○자활사례관리 20,638 17,946 2,692

○희망키움통장 167,500 157,500 10,000

○장애인자녀교육비 0 72 △72

○장애인 활동보조지원 3,393,254 3,389,505 3,749

○장애인생산품 판매시설 운영 64,588 63,400 1,188

○장애인 생활시설 기능보강 107,841 91,350 16,491

○노인사회활동 지원사업 2,825,348 2,819,348 6,000

경정 2,180,009,000원

경정 20,638,000원

경정 167,500,000원

경정 0원

경정 3,393,254,000원

경정 64,588,000원

경정 107,841,000원

경정 2,825,348,000원

520 시ㆍ도비보조금등 17,228,919 16,018,033 1,210,886

521 시ㆍ도비보조금등 17,228,919 16,018,033 1,210,886

521-01 시ㆍ도비보조금등 17,228,919 16,018,033 1,210,886

○자활근로 169,556 185,112 △15,556

○자활사례관리 4,423 3,845 578

○지역자활센터종사자 임금보전 수당 12,800 12,550 250

○희망키움통장 13,027 12,250 777

○장애인자녀교육비 0 9 △9

○중증장애인 활동보조지원(시자체1급) 156,162 95,250 60,912

○장애인 활동보조지원 727,126 726,323 803

○장애인 생활시설 운영 지원 1,053,804 526,902 526,902

○장애인 직업재활시설 운영 245,586 122,793 122,793

○장애인복지관 운영 1,274,798 1,313,359 △38,561

○장애인생산품 판매시설 운영 96,882 95,100 1,782

○장애인 생활시설 기능보강 107,841 91,350 16,491

○노인무료양로시설 지원 169,360 84,680 84,680

○노인요양시설 운영 지원(등외자) 898,374 449,187 449,187

○노인사회활동 지원사업 1,435,791 1,429,791 6,000

○노인인력전담기관 운영 지원 97,880 104,023 △6,143

경정 169,556,000원

경정 4,423,000원

경정 12,800,000원

경정 13,027,000원

경정 0원

경정 156,162,000원

경정 727,126,000원

경정 1,053,804,000원

경정 245,586,000원

경정 1,274,798,000원

경정 96,882,000원

경정 107,841,000원

경정 169,360,000원

경정 898,374,000원

경정 1,435,791,000원

경정 97,880,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성아동과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2016년도 추경 2 회 일반회계

여성아동과 62,177,879 61,984,118 193,761

500 보조금 62,177,879 61,984,118 193,761

510 국고보조금등 37,977,277 37,361,727 615,550

511 국고보조금등 37,977,277 37,361,727 615,550

511-01 국고보조금 37,977,277 37,361,727 615,550

○아이돌보미 지원사업 362,600 369,600 △7,000

○학대피해아동쉼터 운영지원 50,588 0 50,588

○영유아 보육료 지원 20,849,991 20,900,391 △50,400

○맞춤형 보육 민간보조인력 운영 지원(성립전)

50,400 0 50,400

○어린이집 교재교구비 69,239 67,014 2,225

○아동안전지도 제작 및 교육 580 870 △290

○결식아동 급식지원 480,162 0 480,162

○입양수수료(입양비용) 지원 5,670 7,560 △1,890

○지역아동센터 방학중 중식 도우미 인건비 지원

11,755 0 11,755

○국공립어린이집 확충 80,000 0 80,000

경정 362,600,000원

50,588,000원

경정 20,849,991,000원

50,400,000원

경정 69,239,000원

경정 580,000원

480,162,000원

경정 5,670,000원

11,755,000원

80,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 24,200,602 24,622,391 △421,789

521 시ㆍ도비보조금등 24,200,602 24,622,391 △421,789

521-01 시ㆍ도비보조금등 24,200,602 24,622,391 △421,789

○한부모가족 초중고생 학습비 등 47,000 55,133 △8,133

○아이돌보미 지원사업 77,700 79,200 △1,500

○영유아 보육료 지원 4,864,998 4,876,758 △11,760

○맞춤형 보육 민간보조인력 운영 지원(성립전)

11,760 0 11,760

○어린이집 냉난방비 67,000 65,000 2,000

○어린이집 교재교구비 32,312 31,273 1,039

○인천형어린이집 운영지원 4,050 0 4,050

○아동안전지도 제작 및 교육 580 870 △290

○결식아동 급식지원 532,338 1,012,500 △480,162

○입양수수료(입양비용) 지원 2,430 3,240 △810

○소년소녀가정 등 지원 20,010 28,120 △8,110

○지역아동센터 종사자 처우개선비 지원 32,528 31,528 1,000

○지역아동센터 방학중 중식 도우미 인건비 지원

13,045 24,800 △11,755

○청소년진로지원센터 운영 20,000 15,000 5,000

경정 47,000,000원

경정 77,700,000원

경정 4,864,998,000원

11,760,000원

경정 67,000,000원

경정 32,312,000원

4,050,000원

경정 580,000원

경정 532,338,000원

경정 2,430,000원

경정 20,010,000원

경정 32,528,000원

경정 13,045,000원

경정 20,000,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성아동과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○학대피해아동쉼터 운영지원 75,882 0 75,88275,882,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제지원과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2016년도 추경 2 회 일반회계

경제지원과 299,891 296,516 3,375

500 보조금 252,491 249,116 3,375

510 국고보조금등 171,130 168,710 2,420

511 국고보조금등 171,130 168,710 2,420

511-01 국고보조금 164,530 162,110 2,420

○연수구 보건소 태양광 발전설비 설치사업 0 20,000 △20,000

○송도1동 주민센터 태양광 발전설비 설치사업

20,000 0 20,000

○학생승마체험지원 11,120 8,700 2,420

경정 0원

20,000,000원

경정 11,120,000원

520 시ㆍ도비보조금등 81,361 80,406 955

521 시ㆍ도비보조금등 81,361 80,406 955

521-01 시ㆍ도비보조금등 81,361 80,406 955

○연수구 보건소 태양광 발전설비 설치사업 0 10,000 △10,000

○송도1동 주민센터 태양광 발전설비 설치사업

10,000 0 10,000

○학생승마체험지원 5,755 4,800 955

경정 0원

10,000,000원

경정 5,755,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 일자리창출과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2016년도 추경 2 회 일반회계

일자리창출과 626,852 807,678 △180,826

500 보조금 626,852 807,678 △180,826

510 국고보조금등 435,162 602,754 △167,592

511 국고보조금등 435,162 602,754 △167,592

511-01 국고보조금 100,158 247,750 △147,592

○지역사회적기업 육성 93,158 115,050 △21,892

○사회적경제지원센터 홈페이지 제작 7,000 0 7,000

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업 0 132,700 △132,700

경정 93,158,000원

7,000,000원

경정 0원

511-02 지역발전특별회계보조금 335,004 355,004 △20,000

○지역공동체 일자리사업 98,554 118,554 △20,000경정 98,554,000원

520 시ㆍ도비보조금등 191,690 204,924 △13,234

521 시ㆍ도비보조금등 191,690 204,924 △13,234

521-01 시ㆍ도비보조금등 191,690 204,924 △13,234

○지역공동체 일자리 사업 49,277 59,277 △10,000

○지역사회적기업 육성 55,213 59,947 △4,734

○사회적경제지원센터 홈페이지 제작 1,500 0 1,500

경정 49,277,000원

경정 55,213,000원

1,500,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 청소행정과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

2016년도 추경 2 회 일반회계

청소행정과 8,254,397 6,745,474 1,508,923

200 세외수입 5,134,923 3,250,771 1,884,152

210 경상적세외수입 5,081,830 3,217,678 1,864,152

213 수수료수입 5,081,830 3,217,678 1,864,152

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 4,449,717 2,585,565 1,864,152

○종량제봉투(일반용) 판매대금 3,109,777 1,923,804 1,185,973

○가정사업계폐기물처리봉투 판매대금

192,731 78,816 113,915

○대형폐기물처리스티커 판매대금 362,770 280,383 82,387

○음식물류폐기물 전용봉투 판매대금

562,954 81,077 481,877

경정 259,148,130원*12월

경정 16,060,990원*12월

경정 30,230,850원*12월

경정 46,912,892원*12월

220 임시적세외수입 53,093 33,093 20,000

223 과징금및과태료등 36,000 16,000 20,000

223-01 과징금및이행강제금 20,000 0 20,000

○폐기물관리법 위반 과징금 20,000 0 20,00020,000,000원

500 보조금 3,119,474 3,494,703 △375,229

510 국고보조금등 100,500 42,500 58,000

511 국고보조금등 100,500 42,500 58,000

511-01 국고보조금 100,500 42,500 58,000

○생활폐기물 수집운반차량 밀폐형 덮개 선진화 사업

58,000 0 58,00058,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 3,018,974 3,452,203 △433,229

521 시ㆍ도비보조금등 3,018,974 3,452,203 △433,229

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,018,974 3,452,203 △433,229

○자동집하시설 운영비(경제청 환원사무)

2,776,130 3,430,953 △654,823

○자동집하시설 보수공사 221,594 0 221,594

경정 2,776,130,000원

221,594,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 위생관리과

장 : 200 세외수입

관 : 220 임시적세외수입

항 : 225 지난연도수입 (단위:천원)

2016년도 추경 2 회 일반회계

위생관리과 339,318 338,318 1,000

200 세외수입 21,000 20,000 1,000

220 임시적세외수입 21,000 20,000 1,000

225 지난연도수입 1,000 0 1,000

225-01 지난연도수입 1,000 0 1,000

○공중위생관리법 및 식품위생법 위반 과징금,과태료 과년

도 체납수입 1,000 0 1,0001,000,000원


